
Nr. L 164/44 IDEI Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 21 . 6. 97

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 10. Juni 1997
zur vierten Änderung der Entscheidung 92/486/EWG betreffend die Modalitäten
der Zusammenarbeit zwischen dem Server-Zentrum „ANIMO" und den

Mitgliedstaaten
(Text von Bedeutung für den EWR)

(97/395/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 90/425/EWG des Rates vom
26. Juni 1990 zur Regelung der veterinärrechtlichen und
tierzüchterischen Kontrollen im innergemeinschaftlichen
Handel mit lebenden Tieren und Erzeugnissen im
Hinblick auf den Binnenmarkt ('), zuletzt geändert durch
die Richtlinie 92/ 1 18/EWG (2), insbesondere auf Artikel
20 Absatz 3 ,

in Erwägung nachstehender Gründe:
Um eine gründliche Prüfung der unterschiedlichen
Möglichkeiten der Architektur des Netzwerks ANIMO zu
gestatten , wird derzeit eine Untersuchung von einem
Privatunternehmen durchgeführt .
Damit die Kontinuität des Netzwerks ANIMO gewährlei­
stet ist, sollte bis zum Vorliegen der Ergebnisse dieser
Untersuchung die Regelung verlängert werden , die mit
der Entscheidung 92/486/EWG der Kommission vom 25.
September 1992 zur Festlegung der Modalitäten der
Zusammenarbeit zwischen dem Server-Zentrum ANIMO
und den Mitgliedstaaten (3), zuletzt geändert durch die
Entscheidung 96/296/EG (4), aufgestellt wurde .

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär­
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Artikel 2a Absatz 1 erster Gedankenstrich der Entschei­
dung 92/486/EWG erhält folgende Fassung:

n— um zwei Jahre verlängert werden;".

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 10 . Juni 1997

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(<) ABl . Nr. L 224 vom 18 . 8 . 1990, S. 29 .
(2) ABl . Nr. L 62 vom 15. 3 . 1993, S. 49 .
(3) ABl . Nr. L 291 vom 7. 10 . 1992, S. 20 .
(4) ABl . Nr. L 113 vom 7. 5. 1996, S. 25.


